UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMIÁRIDO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO ANIMAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO ANIMAL

Seleção de Bolsista PNPD/CAPES – Edital 01/2016

Resultado final

O coordenador Geral do Programa de Pós-Graduação em Produção Animal - Universidade Federal
do Rio Grande do Norte (UFRN), em associação ampla com a Universidade Federal Rural do Semiárido
(UFERSA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria n. 947/2015-R,
publicada no D.O.U.  de  20 maio de 2015, torna público o resultado da seleção de uma bolsa PNPD/CAPES.

CANDIDATO LINHA DE PESQUISA SUPERVISOR CLASSIFICAÇÃ O
Maria de Fátima Bezerra Tecnologia e avaliação da

qualidade de produtos de
origem animal

Prof. Dr. Adriano Henrique do
Nascimento Rangel

Aprovado

Marcelo de Oliveira Alves
Rufino

Tecnologia e avaliação da
qualidade de produtos de
origem animal

Prof. Dr. Adriano Henrique do
Nascimento Rangel

Reprovado

Marcelo José Ferreira
Batista da Silva

Tecnologia e avaliação da
qualidade de produtos de
origem animal

Prof. Dr. Adriano Henrique do
Nascimento Rangel

Reprovado

Jória Leilane de
Albuquerque Paulo
Paulino

Produção manejo e conservação
de forragens

Prof. Dr. Emerson Moreira
Aguiar

Reprovado

Prof. Dr. José Aparecido Moreira

Coordenador do PPGPA/UFRN-UFERSA